DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1381 de 29 de Agosto de 2024

DATA: 29/08/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 29/08/2024 10:06:48
IP com n°: 192.168.0.102

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1125

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1381/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - PORTARIA - PORTARIA DE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA

PORTARIA N° 21/2024, DE 29 DE AGOSTO DE 2024.
Dispões sobre a renovação do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente –
COMDEMA e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Carta Magna, a Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor;

CONSIDERANDO a lei Municipal n° 692/2014, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Defesa do Meio
Ambiente;

CONSIDERANDO que o Conselho tem o objetivo de manter o meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem do uso
comum do povo e essencial à qualidade de vida, preservá -lo e recuperá-lo para as presentes e futuras gerações;

CONSIDERANDO que o Conselho é um órgão consultivo, deliberativo e de assessoramento do Poder Executivo, no
âmbito de sua competência sobre questões ambientais propostas na Lei n° 692/2014;

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear componentes do Conselho Municipal de Defesa do meio Ambiente – CONDEMA, na forma que indica:

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO

Joseane Silveira de Morais Francisco Batista de Sousa
Sindicato dos Trabalhadores e
Trabalhadoras Rurais de
Pereiro-CE.

Carlos Eduardo Marques de
Lima

João Francismar Dias
Câmara Municipal de Pereiro

Jéssica Natália Carvalho Dias
Ana Gabriela Benevides

Rodrigues
Secretaria Municipal de
Agricultura

Keliane Queiroz Oliveira Vinicius Queiroz Oliveira

COOPVALE - Cooperativa
Regional de Catadores do
Consórcio Público de Manejo de
Resíduos Sólidos do Vale do
Jaguaribe Unidade II

Joelma Gomes da Silva
Francisca Mary Gabriel

Nogueira

Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social –
SETA

Maria Lúcia Alves Martins
Maria do Socorro de Souza

Pinheiro

AMOUCASFOR - Associação
Comunitária Rural dos Sítios:
Morada Nova, Carrapicho e Sítio
de Fora

Art 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE;
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO, aos 29 de agosto de 2024.

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 29/08/2024 10:06:48 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1125

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1381/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Isabela da Silva Estevam
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ana Gabriela Benevides Rodrigues
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 29/08/2024 10:06:48 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1125

3/3www.pereiro.ce.gov.br